
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Moretta.  Responsabile Procedimento: Berrino Ivo  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

C o p i a  

 
 

 

 
VERBALE DI  DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA COMUNALE N.55 
 

 
OGGETTO: 
ART. 9 CO. 7 D.L. 18/10/2012 N. 179 CONVERTITO CON 
MODIFICAZIONI DALLA L. 17/12/2012 N. 221. OBIETTIVI DI 
ACCESSIBILITÀ PER L’ANNO 2024 DEL COMUNE DI MORETTA. 
PROVVEDIMENTI 
 

 
 
L’anno duemilaventiquattro addì ventisette del mese di marzo alle ore diciannove e 

minuti zero nella solita sala delle adunanze, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta 

Comunale, nelle persone dei Signori: 
 
 

Cognome e Nome Presente 
  
1. Gatti Giovanni - Sindaco  Sì 

2. Bussi Emanuela - Vice Sindaco  Sì 

3. Zannoni Sauro - Assessore  Sì 

4. Castagno Andrea - Assessore  Sì 

5. Serafino Giuseppe - Assessore  Sì 

  

  

  
Totale Presenti: 5 
Totale Assenti: 0 

 
Assiste all’adunanza la Segretaria Comunale Mariagrazia Manfredi la quale provvede alla 

redazione del presente verbale. 

 

Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 

 

 

      



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Moretta.  Responsabile Procedimento: Berrino Ivo  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

DGC n. 55 del 27/03/2024 
 
Oggetto: Art. 9 co. 7 D.L. 18/10/2012 n. 179 Convertito con modificazioni dalla L. 
17/12/2012 n. 221. Obiettivi di accessibilità per l’anno 2024 del Comune di Moretta. 
Provvedimenti  
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

PREMESSO che: 
  Che il decreto legge n. 1792012, convertito con Legge n. 221/2012, all’articolo 9 

“Documenti informatici di tipo aperto” introduce con il comma 7 l’obbligo, a carico 
delle pubbliche amministrazioni, di pubblicare entro il 31 marzo sul proprio sito web 
gli obiettivi annuali di accessibilità; 

 Che l’accessibilità è intesa quale capacità dei sistemi informatici, nelle forme e nei 
limiti consentiti dalle conoscenze tecnologiche, di erogare servizi e fornire 
informazioni fruibili, senza discriminazioni, anche da pare di coloro che a causa di 
disabilità necessitano di tecnologie assistive o configurazioni particolari, 
relativamente sia ai prodotti hardware che software; 

 Che quanto disposto nel presente atto si colloca nell’ambito delle misure che 
favoriscono la trasparenza degli enti pubblici; 

 
VISTO il documento “Obiettivi di accessibilità per l’anno 2024”, allegato alla presente 
deliberazione come parte integrante e sostanziale di essa, il quale racchiude gli obiettivi 
annuali di accessibilità del Comune, in conformità al disposto normativo di cui all’art. 9 
comma 7 del D.L. 179/2012; 
 
RITENUTO il documento stesso meritevole di approvazione; 
 
ACQUISITO il parere favorevole espresso sotto il profilo della regolarità tecnica dal 
Segretario comunale, ai sensi dell’art. 49 del T.U.E.L. – D.Lgs. 267/2000 così come sostituito 
dall’art. 3, comma 2, lettera b) del D. Lgs. 10 ottobre 2012, n. 174 e s.m.i.; 

DATO ATTO che il presente provvedimento non necessita del parere di regolarità contabile, 
in quanto non comporta riflessi diretti o indiretti sula situazione economico - finanziaria o sul 
patrimonio dell’Ente; 

CON votazione unanime e favorevole espressa in forma palese, 

 

D E L I B E R A 

 

DI APPROVARE ED ADOTTARE il documento “Obiettivi di accessibilità per l’anno 2024”, 
allegato alla presente deliberazione come parte integrante e sostanziale di essa, il quale 
racchiude gli obiettivi annuali di accessibilità del comune, in conformità al disposto 
normativo di cui all’art. 9 comma 7 del D.L. 179/2012. 

DI DEMANDARE al responsabile dell’ufficio competente a procedere alla pubblicazione del 
documento stesso sul sito web istituzionale dell’Ente nell’apposita sezione denominata 
“Amministrazione trasparente”. 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Moretta.  Responsabile Procedimento: Berrino Ivo  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

DI DEMANDARE ai Responsabili dei servizi competenti i successivi adempimenti di attuazione 
del presente provvedimento. 

Successivamente, con separata ed unanime votazione favorevole resa in forma palese, al 
fine di dare seguito con tempestività agli ulteriori adempimenti, 

 

D E L I B E R A 

 

DI DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4 
del T.U.E.L. e s.m.i. al fine di ottemperare agli adempimenti conseguenti. 

 

 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Moretta.  Responsabile Procedimento: Berrino Ivo  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Letto, confermato e sottoscritto 
 Il Presidente 

F.to : Gatti Giovanni 
 
 

Il Segretario Comunale 
F.toMariagrazia Manfredi 

 
 
Visto, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000 come 
sostituito dall’art. 3, comma 1 lett. b) del D.L. 10.10.2012 n. 174 convertito in Legge 07.12.2012 n. 213: 
 F.to:  Mariagrazia Manfredi  

 
 

 
Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio 
 

A T T E S T A 
- che la presente deliberazione: 
 
 viene   pubblicata   in   data   odierna   all’Albo Pretorio   Comunale   e  vi  rimarrà  per  15  giorni  consecutivi 

dal                                            al                                           come  disposto  dall’art. 124  del D.Lgs. n. 267/2000; 
 è stata comunicata, con lettera  in data 10/05/2024 ai  signori capigruppo consiliari come prescritto dall’art. 125 del 

D. Lgs. 267/2000. 
 
Moretta, 10/05/2024 

Il Segretario Comunale 
F.to: Mariagrazia Manfredi 

 
 

 
DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 
LA PRESENTE DELIBERAZIONE E’ DIVENUTA ESECUTIVA IL  
 
 Decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (3° comma art. 134 D.Lgs 267/2000); 
 
 Immediatamente eseguibile (4° comma art. 134 D.Lgs. 267/2000). 
 

Il Segretario Comunale 
F.to: Mariagrazia Manfredi 

 
 

RICORSI 
Contro il presente provvedimento è possibile presentare ricorso: 

-  al T.A.R. del Piemonte entro 60 giorni dalla pubblicazione; 
- al Presidente della Repubblica entro 120 giorni dalla pubblicazione. 

 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
 
Moretta 

Il Segretario Comunale 


